
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

​HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 010/2024 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO

O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Fraiburgo, no uso da competência
que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 165, de 26/01/2024, publicada no Diário Oficial da União de
29/01/2024,

RESOLVE:

Homologar e tornar público o Resultado Final do procedimento para seleção para o
recebimento do auxílio alimentação, mediante isenção total no valor da refeição (prato feito), na
cantina do IFC Campus Fraiburgo, destinada aos estudantes que obtiveram em análise
socioeconômica deferida pelo Edital 04/2024 do Programa de Auxílios Estudantis (PAE), e que
recebem auxílio estudantil, conforme quadro a seguir:

1. INSCRIÇÕES - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO: MODALIDADE 01 - ALUNOS
CONTEMPLADOS PELO PAE.

1.1 Inscrições Deferidas:

# Inscrições
1 Alessandra Costa da Veiga
2 Allan Matheus Corrêa Galvão
3 Amélia da Costa
4 Ana Clara Wuerzius Alves
5 Ana Rafaela Garcia Soares
6 Bruna de Jesus Moraes
7 Carlos Daniel da Silva Correa
8 Carlos Daniel Palhano Crestani
9 Cristiane Nascimento de Lima
10 Emanuel da Silva Paz Mauricio
11 Estefani Silva dos Santos
12 Evelyn Andrieli de Oliveira Varela
13 Felipe Barbosa Araldi
14 Gabriel Figueiredo Damo
15 Gabriel Gonçalves de Oliveira
16 Gabriel Heinz Tibes
17 Guilherme Ricardo Carlim
18 Henri Matheus Sehnem
19 Henrique Gabriel Wenceslau Camello



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

20 Iago de Lima de Bastiani
21 Isabelly Martins Silva
22 Kamila Thonholli
23 Kamile Darol de Oliveira
24 Karoline Darol de Oliveira
25 Kauan Maia Baiffus
26 Leonardo dos Santos Silva
27 Lucas Davi Cordeiro Moraes
28 Maira Christine Sehnem
29 Munique Andrade Soares
30 Natália Gama Bertrameli
31 Renato Alberti Filho
32 Ricardo Vinícius Pereira
33 Soeli Pires de Paula
34 Solange Maria da Silva Lima dos Santos
35 Stephanie Gonçalves de Oliveira
36 Stephanie Lemos dos Santos
37 Stephanie Rocha de Moraes
38 Matheus Iurkevicz Boaventura
39 Victor Melo da Costa
40 Yuri Alves dos Santos de Lima

1.2 Inscrições Indeferidas (Alunos necessitam inscrever-se na Modalidade 02):

# Inscrições
1 Miquéias Bender
2 Kauan Fernando Marques
3 Alice Leia Kruger
4 Eduarda de Ramos Pomiecinski
5 Marcelly Vitória de Oliveira
6 Victor Barroso Lino
7 Emili Rafaeli Maciel da Silva
8 Yonara Adelita Ribeiro Ogliari
9 Nicolly Maria Ribeiro Rodrigues

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Demais informações poderão ser obtidas por meio dos seguintes contatos: 4932028802 (whatsapp do
SISAE) de segunda à sexta das 07h30 às 21h, em dias úteis.

Publique-se.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

HOMOLOGAÇÃO Nº 375/2024 - GAB/FRA (11.01.12.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/09/2024 17:12 )
VANDERLEI CRISTIANO JURASKI

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/GRAI (11.01.12.01)

Matrícula: ###586#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 375 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: HOMOLOGAÇÃO 09/09/2024 1404179fe6

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

